
 

 

Resolución Rectoral de la Universidad Rey Juan Carlos, por la que se aprueba y 

hace público el listado de la segunda adjudicación definitiva de las ayudas, de 

acuerdo con la Convocatoria 2023 de movilidad de estudiantes para prácticas en 

el extranjero dentro del programa Erasmus+  

 

De conformidad con lo dispuesto en el punto 8.4 de la Convocatoria de Erasmus+ 

Prácticas, 2023 y a propuesta del vicerrectorado de Relaciones Internacionales de la 

Universidad Rey Juan Carlos: 

 

ESTE RECTORADO RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Aprobar la segunda relación definitiva de movilidades adjudicadas que se 

incluyen en el Anexo I. 

SEGUNDO.- Publicar la segunda relación definitiva de candidatos excluidos así como 

las causas de dicha exclusión en el Anexo II. 

 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado a partir del siguiente a 

la publicación de dicha resolución o, alternativamente, ser impugnada directamente 

mediante recurso contencioso-administrativo, ante el mismo orden jurisdiccional, en el 

plazo de dos meses contados a partir del siguiente a su publicación, de conformidad con 

los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 8 y 46 de la Ley 29/1998, de 

13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

 

Fdo. Javier Ramos López 

Rector 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

P
F

IR
M

A
-0

a8
6-

1c
05

-6
8c

d-
67

db
-a

1a
3-

0b
26

-b
ad

2-
d1

43
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a

CSV : PFIRMA-0a86-1c05-68cd-67db-a1a3-0b26-bad2-d143

Universidad Rey Juan Carlos | DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.urjc.es/verifica

FIRMANTE(1) : FRANCISCO JAVIER RAMOS LOPEZ | FECHA : 23/04/2024 12:39 |



APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN
IMPORTE 

(estimado)

BECA MECD 

250€/mes

IMPORTE TOTAL 

(estimado)

DURACIÓN (máximo 

financiable 4 meses)
DESTINO

Abad González Enrique 1 1640,00 0,00 1640,00 4 meses Portugal

Ballester Melendo Laura 1 1572,00 0,00 1572,00 3m y 25d Bélgica

Chamorro Hinojosa Juan Antonio 2 1840,00 0,00 1840,00 4m Reino Unido

Crespo González María 1 1640,00 0,00 1640,00 4m y 25d Italia

El Kanfoudi El Boutuya Asma 1 1640,00 0,00 1640,00 4m Francia

Fuentes González Henar 2 1840,00 1000,00 2840,00 4m Irlanda

Gámez Milán Alvaro 1 1640,00 0,00 1640,00 6m Francia

González Álvarez María Elena 2 1257,00 0,00 1257,00 3m y 2d Bélgica

González Mendes Soraya 2 410,00 0,00 410,00 1m Portugal

Gulias Simonsen Carlota Sigaard 1 0,00 925,00 925,00 3m y 21d Alemania

Martín Ibarguen Andrea 1 1640,00 0,00 1640,00 6m Bélgica

Muñoz Araque Elsa 1 1440,00 1000,00 2440,00 5m y 26d Croacia

Radu Bianca 2 1230,00 750,00 1980,00 3m Países Bajos

Ramírez Velao Cayetana Dolores 2 1840,00 0,00 1840,00 6m Irlanda

Real Rojas Fernando 2 1244,00 0,00 1244,00 3m y 1d Países Bajos

Rodríguez Mancholas Lucía 1 1449,00 0,00 1449,00 3m y 16d Bélgica

Sánchez Quintana Sofía 2 720,00 0,00 720,00 2m Hungría

Temprano Aranguez Sofía 1 1640,00 0,00 1640,00 4m Alemania

Zapata Jiménez Alejandra 1 1490,00 0,00 1490,00 3m y 19d Italia

26.172,00 € 3.675,00 € 29.847,00 €

ANEXO I Listado definitivo con la relación de movilidades aprobadas para ser financiadas, del segundo plazo de solicitudes, conforme a lo establecido en la 

Convocatoria 2023 de movilidad de estudiantes para prácticas en el extranjero dentro del programa Erasmus+

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

P
F

IR
M

A
-0

a8
6-

1c
05

-6
8c

d-
67

db
-a

1a
3-

0b
26

-b
ad

2-
d1

43
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ur

jc
.e

s/
ve

rif
ic

a

CSV : PFIRMA-0a86-1c05-68cd-67db-a1a3-0b26-bad2-d143

Universidad Rey Juan Carlos | DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.urjc.es/verifica

FIRMANTE(1) : FRANCISCO JAVIER RAMOS LOPEZ | FECHA : 23/04/2024 12:39 |



 

 
 

 
 
1- no procede prácticas online. 

2- no cumple requisito del punto 6.9 de la convocatoria. 
3-Falta anexo. 

APELLIDOS NOMBRE 

Alarcia Puigdomenech  Silvia (1) 

Bueso Carrasco Elena (1) 

Chanet  Jean-Baptiste Laurent Marie (2) 

Moreno del Castillo Alejandra (3) 

Novo Molero Elena (1) 

ANEXO II LISTADO DEFINITIVO DE NO ADJUDICADOS EN LA CONVOCATORIA 2023 DE MOVILIDAD DE ESTUDIANTES PARA PRÁCTICAS EN EL 
EXTRANJERO DENTRO DEL PROGRAMA ERASMUS+ (SEGUNDO PLAZO SOLICITUDES). 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

P
F

IR
M

A
-0

a8
6-

1c
05

-6
8c

d-
67

db
-a

1a
3-

0b
26

-b
ad

2-
d1

43
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ur

jc
.e

s/
ve

rif
ic

a

CSV : PFIRMA-0a86-1c05-68cd-67db-a1a3-0b26-bad2-d143

Universidad Rey Juan Carlos | DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.urjc.es/verifica

FIRMANTE(1) : FRANCISCO JAVIER RAMOS LOPEZ | FECHA : 23/04/2024 12:39 |


		2024-04-23T13:12:26+0200
	Secretaria General


		2024-04-24T08:27:54+0200
	Secretaria General




